และการสร้างความร่วมมือกับสถาบันการศึกษาในประเทศ
ด้วยความมุ่งมั่นในการพัฒนากำลังทางอากาศให้มีความทันสมัยและมีประสิทธิภาพ
สู งสุ ด จำเป็นต้องอาศัยการบริหารงบประมาณและการจัดการทรัพยากรอย่าง
มีประสิทธิภาพ กองทัพอากาศจึงได้จัดทำ “สมุดปกขาวกองทัพอากาศ พ.ศ.๒๕๖๘” หรือ
RTAF White Paper 2025 โดยครอบคลุมแผนงานและโครงการสำคัญในระยะยาว
ตั้งแต่ปัจจุบันจนถึงปี พ.ศ.๒๕๘๐ ให้มีความทันสมัย สอดคล้องกับสถานการณ์และ
ภัยคุกคามที่ เปลี่ยนแปลงไป เพ่ือมุ่ งสู่ วิสัยทัศน์ “กองทัพอากาศที่แข็งแกร่งและมี
ประสิทธิภาพ” หรือ “Unbeatable Air Force”

และจัดทำสมุดปกขาวกองทัพอากาศ พ.ศ.๒๕๖๘ หรือ RTAF White Paper 2025
เพ่ือกำหนดทิศทางท่ีชัดเจนในการพัฒนากองทัพอากาศ

๒. วัตถุประสงค์
สมุดปกขาวกองทัพอากาศ พ.ศ.๒๕๖๘ หรือ RTAF White Paper 2025เป็น
เอกสารสื่อสารสาธารณะ เพ่ือให้ประชาชน หน่วยงานด้านความมั่นคง หน่วยงานภาครัฐ
และภาคเอกชน ได้รับรู้ ตระหนัก และเข้าใจในบทบาทหน้าที่ และขีดความสามารถ
ที่กองทัพอากาศต้องการ เพ่ือการปฏิบัติภารกิจอย่างมีประสิทธิภาพผ่านโครงการสำคัญ
ตามแนวทางการพัฒนากองทัพอากาศ โดยมีรายละเอียด ดังนี้